

Объявление о предстоящем закупе способом запроса ценовых предложений

Государственное коммунальное предприятия на праве хозяйственного ведения «Кокшетауская городская многопрофильная больница» при Управлении здравоохранения Акмолинской области, 020000, Акмолинская область, г.Кокшетау, ул. Сатпаева 85 объявляет о проведении закупа изделий медицинского назначения.

Требуемый объём: согласно Приложению №1 к данному Объявлению о закупе изделий медицинского назначения.

Сроки поставки: в течение 20 рабочих дней со дня заключения договора.

Место поставки товара: г. Кокшетау, ул. Сатпаева,85, аптечный склад.

Сумма, выделенная на закупки – **20 598 560,00 (Двадцать миллионов пятьсот девяносто восемь тысяч пятьсот шестьдесят) тенге 00 тиын, без учета НДС.**

Условия поставки:

К закупаемым и отпускаемым (при закупе фармацевтических услуг) лекарственным средствам, изделиям медицинского назначения, профилактическим (иммунобиологическим, диагностическим, дезинфицирующим) препаратам, предназначенным для оказания гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования, предъявляются следующие требования:

1) наличие регистрации лекарственных средств, изделий медицинского назначения, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов в Республике Казахстан в соответствии с положениями Кодекса и порядке, определенном уполномоченным органом в области здравоохранения (за исключением лекарственных препаратов, изготовленных в аптеках, орфанных препаратов, включенных в перечень орфанных препаратов, утвержденный уполномоченным органом в области здравоохранения, незарегистрированных лекарственных средств, изделий медицинского назначения, комплектующих, входящих в состав изделия медицинского назначения и медицинской техники и не используемых в качестве самостоятельного изделия или устройства, ввезенных на территорию Республики Казахстан на основании заключения (разрешительного документа), выданного уполномоченным органом в области здравоохранения);

2) лекарственные средства, профилактические (иммунобиологические, диагностические, дезинфицирующие) препараты, изделия медицинского назначения хранятся и транспортируются в условиях, обеспечивающих сохранение их безопасности, эффективности и качества, в соответствии с Правилами хранения и транспортировки лекарственных средств, изделий медицинского назначения и медицинской техники, утвержденными уполномоченным органом в области здравоохранения;

3) маркировка, потребительская упаковка и инструкция по применению лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения соответствуют требованиям законодательства Республики Казахстан и порядку, установленному уполномоченным органом в области здравоохранения;

4) срок годности лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения на дату поставки поставщиком заказчику составляет:

не менее пятидесяти процентов от указанного срока годности на упаковке (при сроке годности менее двух лет);

не менее двенадцати месяцев от указанного срока годности на упаковке (при сроке годности два года и более);

5) срок годности лекарственных средств, изделий медицинского назначения на дату поставки поставщиком единому дистрибьютору составляет:

не менее шестидесяти процентов от указанного срока годности на упаковке (при сроке годности менее двух лет) при поставке товара в период ноябрь, декабрь года, предшествующего году, для которого производится закуп, и январь наступившего финансового года, и не менее пятидесяти процентов при последующих поставках в течение финансового года;

не менее четырнадцати месяцев от указанного срока годности на упаковке (при сроке годности два года и более) при поставке товара в период ноябрь, декабрь года, предшествующего году, для которого производится закуп, и январь наступившего финансового года, и не менее двенадцати месяцев при последующих поставках в течение финансового года;

б) срок годности лекарственных средств, изделий медицинского назначения, за исключением товаров, указанных в подпункте 7) настоящего пункта, на дату поставки единым дистрибьютором заказчику составляет:

не менее тридцати процентов от срока годности, указанного на упаковке (при сроке годности менее двух лет);

не менее восьми месяцев от указанного срока годности на упаковке (при сроке годности два года и более);

7) срок годности вакцин на дату поставки единым дистрибьютором заказчику составляет:

не менее сорока процентов от указанного срока годности на упаковке (при сроке годности менее двух лет);

не менее десяти месяцев от указанного срока годности на упаковке (при сроке годности два года и более);

8) менее сроков годности, указанных в подпунктах б) и 7) настоящего пункта, для переходящих остатков товара единого дистрибьютора, которые поставляются заказчику и (или) поставщику услуги учета и реализации по соглашению сторон для использования по назначению до истечения срока их годности;

9) наличие зарегистрированной цены на торговое наименование лекарственных средств и предельной цены на изделия медицинского назначения в порядке, установленном уполномоченным органом в области здравоохранения, кроме лекарственных препаратов, изготовленных в аптеках, орфанных препаратов, включенных в перечень орфанных препаратов, утвержденный уполномоченным органом в области здравоохранения, незарегистрированных лекарственных средств, изделий медицинского назначения.

Потенциальный поставщик до истечения окончательного срока представления ценовых предложений представляет только одно ценовое предложение в запечатанном виде. Конверт содержит ценовое предложение по форме, утвержденной уполномоченным органом в области здравоохранения, разрешение, подтверждающее права физического или юридического лица на осуществление деятельности или действий (операций), осуществляемое разрешительными органами посредством лицензирования или разрешительной процедуры, в сроки, установленные заказчиком или организатором закупок, а также документы, подтверждающие соответствие предлагаемых товаров требованиям, установленным главой 4 настоящих Правил, а также описание и объем фармацевтических услуг.

Пакет документов с ценовыми предложениями представить в срок с **13 июня по 20 июня 2019 года, до 13ч:00 мин.** включительно, по адресу: 020000, Акмолинская область, г. Кокшетау, ул. Сатпаева, 85, Администрация, кабинет менеджера по государственным закупкам. Конверты с ценовыми предложениями будут вскрываться в **14:30ч. "20" июня 2019г.** по следующему адресу: 020000, Акмолинская область, г.Кокшетау, ул. Сатпаева 85.

Главный врач



Б. Жангалов

Приложение №1
к объявлению о закупке изделий медицинского назначения

№ п/п	Наименование товара	Ед. измер.	Кол-во	цена	Сумма
1	Катетер урологический Фолея 2-х ходовой №16	штука	235	400	94 000,00
2	Катетер урологический Фолея 2-х ходовой №18	штука	718	400	287 200,00
3	Катетер урологический Фолея 2-х ходовой №20 (для укладки при мат. кров-ях)	штука	55	400	22 000,00
4	Катетер урологический Фолея 2-х ходовой №22 (для укладки при маточных кровотечениях)	штука	20	400	8 000,00
5	Наконечники 8x16,5 (одноразовый) стерильный в упаковке	штука	755	55	41 525,00
6	Фильтр бактериальный одноразовый	штука	2000	950	1 900 000,00
7	Игла для спинальной анестезии «Spinokan» 20G - 90мм (желтые), тип Квинке	штука	210	1330	279 300,00
8	Игла для спинальной анестезии «Spinokan» 25G- 90мм (оранжевые), тип Квинке	штука	135	1330	179 550,00
9	Игла для спинальной анестезии «Spinokan» 22G- 90мм (черные), тип Карандаш	штука	50	1330	66 500,00
10	«Bioscalp»-бабочка (устройство для вливаний в малые вены-система с иглой бабочки) размер 21Д(0,8-19мм)	штука	200	100	20 000,00
11	Кружка «Эсмарха» одноразовая (1,5-2л)	штука	2545	410	1 043 450,00
12	Шприц «Perfusor» OPS - 50мл. Zuer losk «Braun»	штука	200	500	100 000,00
13	Электроды одноразовые на клейкой основе для прикроватных мониторов «Драгер»	штука	2700	50	135 000,00
14	Прозрачная плёночная наклейка для фиксации периферических и центральных венозных катетеров с укрепляющими полосками 7см x 8,5см, (в коробке 100 штук)	штука	1000	318	318 000,00
15	Гемостатический пластырь СТЕПТИ тм ПИ №120, 40мм x120мм, компрессионная гемостатическая подушка 27мм x15мм (9мм толщина), полипропиленовая пластинка 36мм 30мм, в коробке 30штук	штука	390	530	206 700,00
16	Гемостатический пластырь СТЕПТИ тм №80, 39мм x80мм , компрессионная гемостатическая подушка 27ммx15мм (6мм толщина), в коробке 50штук	штука	400	155	62 000,00
17	Гемостатический пластырь №36А, диаметром 36мм, подкладка 16мм, (3мм толщина), 100штук в коробке, 5x20	штука	1000	41	41 000,00
18	Система удлинитель к перфузору 150см	штука	200	430	86 000,00
19	Мочеприёмник одноразовый с прямым , крестообразным или винтовым сливом с объемом 2,0л	штука	1550	250	387 500,00
20	Носовые катетеры для подачи кислорода (взрослые)	штука	1000	710	710 000,00
21	Нагронная известь, канистра 5л, цветоиндикация (белый-фиолетовый)	канистра	9	27000	243 000,00
22	Одноразовый дыхательный контур, 2 шланга с 2-мя влагосборниками, длина 180 см, Y-тройник с портом LuerLock на аппараты ИВЛ SAVINA, Fabius, Venar, Chirolog	упаковка	20	4200	84 000,00
23	Контур одноразовый для аппарата искусственной вентиляции лёгких и наркозно наркозно-дыхательного аппарата, размер 22мм	штука	800	1500	1 200 000,00
24	Инъекционные фильтр канюли для многозначных флаконов или (система для многократного забора медикаментов)	штука	400	700	280 000,00
25	Шприц «ЖАНЕ» одноразовый пластик 150мл	штука	1010	610	616 100,00
26	Набор для чрескожной трахеостомии с дилататором (Ultra Perc) №8,0	комплект	2	220000	440 000,00
27	Набор для чрескожной трахеостомии с дилататором (Ultra Perc) №8,5	комплект	2	220000	440 000,00

28	Набор для чрескожной трахеостомии с дилататором (Ultra Perc) №9,0	комплект	2	220000	440 000,00
29	Плевашка	штука	20	5000	100 000,00
30	Поильник пластмассовый (150-200мл)	штука	22	2000	44 000,00
31	Судно подкладное металлическое (взросл)	штука	12	5500	66 000,00
32	Клеёнка подкладная оранжевая, класс «А», рулон/ 45 мет	рулон	13	25500	331 500,00
33	Грелка медицинская резиновая 1,5-2л	штука	2	1320	2 640,00
34	Многофункциональный лоток (в процедурный кабинет)	штука	8	1500	12 000,00
35	Мундштук+стаканчик на небулайзер Омрон	комплект	12	3100	37 200,00
36	Тонометр с фонендоскопом	штука	45	7500	337 500,00
37	Штативы для длительных инфузионных вливаний на 3-х опорах на колесах	штука	40	8800	352 000,00
38	Манжета для измерения давления НИАД М+ многоразовая, для взрослых,длинная,23-33см (средняя) ВМ	штука	5	35000	175 000,00
39	Манжета для измерения давления НИАД М+ многоразовая, для взрослых,длинная,32-42см (большая)	штука	5	42000	210 000,00
40	Штатив для пробирок 20гнезд (полимер.)	штука	6	660	3 960,00
41	Корцанг изогнутый ЦЦ-68 (длинный)	штука	15	4800	72 000,00
42	Зажим кровоостанавливающий зубчатый изогнутый (Пиан) 160мм	штука	10	3900	39 000,00
43	Зажим кровоостанавливающий зубчатый прямой (Кохер) 160мм	штука	5	3800	19 000,00
44	Ножницы с двумя острыми концами 160мм	штука	7	3500	24 500,00
45	Датчик измерения сатурации (SpO2) и шнур (кабель) для прикроватных мониторов «Draget»(длина провода 3 метра)	штука	6	40000	240 000,00
46	Датчик измерения сатурации (SpO2) для монитора реанимационно-хирургического ЮМ-300	штука	1	40000	40 000,00
47	Датчик измерения сатурации (SpO2) прикроватного монитора «Nihon Kohgen»	штука	1	40000	40 000,00
48	Контейнер для транспортировки мочи 25 секций	штука	4	15000	60 000,00
49	Контейнер для транспортировки мочи 6 секций	штука	2	8500	17 000,00
50	Ларингеальная маска №4	штука	5	65200	326 000,00
51	Ларингеальная маска №5	штука	5	65200	326 000,00
52	Термометры стеклянные (диапазон измерения температуры от -30 до +30)	штука	7	1400	9 800,00
53	Термометр медицинский ртутный ,стеклянный	штука	179	310	55 490,00
54	Лоток медицинский нерж.	штука	8	3000	24 000,00
55	Лоток медицинский многофункциональный	штука	2	1500	3 000,00
56	Жгут кровоостанавливающий (простые резиновые)	штука	65	105	6 825,00
57	Жгут для фиксации вен для взрослых Arxmed	штука	35	2500	87 500,00
58	Пенал для таблеток (таблетница) «Кронт», в комплекте №10	штука	21	15000	315 000,00
59	Емкость для хранения термометров ЕХТ	штука	14	1800	25 200,00
60	Термометр для холодильника медицинского назначения, ТС-7-М	штука	9	400	3 600,00
61	Пинцет хирургический общего назначения ПХ 150x2,5	штука	5	4000	20 000,00
62	Набор инструментов для исследования сухожильных рефлексов (молоток)	набор	3	7000	21 000,00
63	Емкость ЕДПО – 1л, серия 1-01 «223 X149 X91»	штука	27	2500	67 500,00
64	Судно подкладное полимерное (взросл)	штука	23	2400	55 200,00
65	Зонд дуоденальный с оливой на конце (размер 16)	штука	50	1100	55 000,00

66	Мочеприемники (пластмассовый с крышкой 1л.)	штука	9	2000	18 000,00
67	Небулайзерная камера	штука	30	500	15 000,00
68	Загубники для Небулайзера	штука	35	400	14 000,00
69	Назальные катетеры для кислородного концентрата (однораз) тип REF 43-1000.1500мм	штука	200	1000	200 000,00
70	Бумага для ЭКГ 210мм	рулон	250	450	112 500,00
71	Емкость контейнер с герметичной крышкой для сбора патологического материала 30мл	штука	4000	100	400 000,00
72	Чашки Петри стеклянные 90*120	штука	20	750	15 000,00
73	Шпатель одноразовый деревянный, в индивидуальной стерильной упаковке	штука	860	65	55 900,00
74	Шпатель терапевтический пластиковый одноразовый со светодиодной насадкой	штука	1000	90	90 000,00
75	Термометр Тс -7м1 для помещения	штука	5	400	2 000,00
76	КБСУ желтые из непрокальваемого пластика на 9литров	штука	250	1350	337 500,00
77	Галогенная лампа для микроскопа электронного(Микрос и XS-90) 20 ватт 6 вольт	штука	10	2500	25 000,00
78	Трубка престальтического насоса на биохимический анализатор Bioshem FC-360	штука	1	40000	40 000,00
79	Ерши пробирочные	штука	10	550	5 500,00
80	Счетчик лейкоцитарной формулы крови электронный цифровой	штука	1	70000	70 000,00
81	Пробирки флоринского 12*60 (без окантовки)	штука	2000	150	300 000,00
82	Стеклоянная тара из темного стекла с притертой пробкой широкой горловиной на 3000 мл	штука	1	11700	11 700,00
83	Галогеновая криптоновая лампа на биохимический анализатор на Bioshem FC-360 (SAPPHIRE-350) 12В 20Вт	штука	1	240000	240 000,00
84	Галогеновая лампа на биохимический анализатор SAPPHIRE-400 12В 20Вт	штука	1	240000	240 000,00
85	Картридж механический для Медиана Фильтр габариты 70*290	штука	2	3800	7 600,00
86	Картридж угольный для Медиана Фильтр габариты 70*295	штука	2	13200	26 400,00
87	Мембрана обратноосмотическая для Медиана Фильтр габариты 36*387	штука	2	35000	70 000,00
88	картридж со смолой (финишная очистка) для Медиана Фильтр габариты 110*335	штука	2	63200	126 400,00
89	Ультрафиолетовая лампа (финишная стерилизация выходной воды) для Медиана Фильтр	штука	1	42000	42 000,00
90	Галогенная лампа накаливания для Медиана Фильтр тип цоколяGU6.35. мощность 50Вт	штука	1	1300	1 300,00
91	Одиночные кюветы для анализатора гемостаза (материал изготовления: прозрачный пластик. Производитель HELENA BIOSCIENCES EUROPE, Великобритания	упаковка	2	38000	76 000,00

92	Скальпель одноразовый стерильный №11- (1уп.-10шт)	штука	1200	150	180 000,00
93	Скальпель одноразовый стерильный №21-24- 1уп.-10шт	штука	1200	150	180 000,00
94	РМРС 3030Сетка полипропиленовая монофиламентная РМР 30х30 ,прямоугольной формы . Плетеная грыжевая сетка из чистой гомополимерной полипропиленовой монофиламентной нити.Особое строение обеспечивает пространственную стабильность и высокую прочность. Диаметр нити не менее 0,13.Фабричный вес не более 80г/кВ.м.Толщина не более 0,52мм.Прочность (Н)в зоне края сетки 290, Прочность (Н)в направлении петельного ряда 320.Растяжимость (%) в зоне края сетки в направлении петельного ряда 56, растяжимость (%) в зоне направления петельного ряда 70.Прочность на разрыв (Н)530.Упаковка индивидуальная стерильная.	штука	3	128550	385 650,00
95	РМР 15х15 Сетка полипропиленовая монофиламентная, РМР 15х15 прямоугольной формы . Плетеная грыжевая сетка из чистой гомополимерной полипропиленовой монофиламентной нити.Особое строение обеспечивает пространственную стабильность и высокую прочность. Диаметр нити не менее 0,13.Фабричный вес не более 80г/кВ.м.Толщина не более0,52мм.Прочность (Н)в зоне края сетки 290, Прочность (Н)в направлении петельного ряда 320.Растяжимость (%) в зоне края сетки в направлении петельного ряда 56, растяжимость (%) в зоне направления петельного ряда 70.Прочность на разрыв (Н)530.Упаковка индивидуальная стерильная.	штука	5	40450	202 250,00
96	РМР 6х11 Сетка полипропиленовая монофиламентная, РМР 6х11 прямоугольной формы . Плетеная грыжевая сетка из чистой гомополимерной полипропиленовой монофиламентной нити.Особое строение обеспечивает пространственную стабильность и высокую прочность. Диаметр нити не менее 0,13.Фабричный вес не более 80г/кВ.м.Толщина не более 0,52мм.Прочность (Н)в зоне края сетки 290, Прочность (Н)в направлении петельного ряда 320.Растяжимость (%) в зоне края сетки в направлении петельного ряда 56, растяжимость (%) в зоне направления петельного ряда 70.Прочность на разрыв (Н)530.Упаковка индивидуальная стерильная.	штука	6	16100	96 600,00
97	0204-02SN Набор для торако-парацентеза состоит из 3пункционных игл(д-3,0,3,5,4,0мм, длина не менее 80мм) со срезом 60гр.откачивающего шприца (объемом 60мл) с регулировочно-клапанным приспособлением, соединительной линии, мешка для сбора патологических жидкостей с градуировкой (макс.объем 2л),выпускного клапана для удаления жидкости из мешка. Соединительная линия снабжена регулировачным клапаном одностороннего тока жидкости. Упаковка индивидуальная, стерильная.24шт в упаковке	набор	24	5800	139 200,00
98	трубки дренажная медицинская из силиконовой резины 9,0х1,5мм , термостойкие: температурный диапазон от -60° до +200°С (кратковременно до +300°С), выдерживают любые методы температурной стерилизации до 100 раз (метод автоклавирования), могут подвергаться предстерилизационной очистке, стерилизации паровым или воздушным методами	упаковка	2	17855	35 710,00
99	трубки дренажная медицинская из силиконовой резины 7,0 X 1,5мм термостойкие температурный диапазон от -60° до +200°С (кратковременно до +300°С), выдерживают любые методы температурной стерилизации до 100 раз (метод автоклавирования), могут подвергаться предстерилизационной очистке, стерилизации паровым или воздушным методами	упаковка	2	16000	32 000,00
100	трубки дренажная медицинская из силиконовой резины 12,0 X 1,5мм термостойкие температурный диапазон от -60° до +200°С (кратковременно до +300°С), выдерживают любые методы температурной стерилизации до 100 раз (метод автоклавирования), могут подвергаться предстерилизационной очистке, стерилизации паровым или воздушным методами	упаковка	1	26810	26 810,00
101	Зажим кровоостанавливающий зубчатый изогнутый (Пиан) 200мм	штука	20	4500	90 000,00
102	Зажим кровоостанавливающий зубчатый изогнутый (Пиан) 160мм	штука	30	4500	135 000,00

103	Зажим кровоостанавливающий зубчатый (типа Москит)изогнутый по плоскости МТ-3-39	штука	20	4500	90 000,00
104	Шприц инъекционный однократного применения ,трехдетальный 150мл	штука	100	450	45 000,00
105	Зажим кровоостанавливающий 1-2 зубый(Кохер)зубчатый прямой 200мм	штука	20	4500	90 000,00
106	Емкость-контейнер для обработки инструментов ЕДПО- 5-01	штука	8	9000	72 000,00
107	Емкость-контейнер для обработки инструментов ЕДПО- 10-01	штука	4	14000	56 000,00
108	зажим с кремальерой для прикрепления операционного белья к коже 150мм	штука	10	3800	38 000,00
109	Ножницы остроконечные вертикально изогнутые для снятия швов 100мм МТ-Н-21	штука	30	3000	90 000,00
110	Ножницы для перевязочного материала 225мм МТ-Н-15	штука	1	5100	5 100,00
111	Игла лигатурная острая правая №3 МТ-4-111п	штука	2	3000	6 000,00
112	Зажим (Микулич) для прикрепления белья к брюшине 3-38 с кремальерой	штука	10	4500	45 000,00
113	Пила проволочная витая 500мм П-149	штука	30	1200	36 000,00
114	Игла лигатурная острая левая №3 МТ-Н-38	штука	2	3000	6 000,00
115	Корнцанг изогнутый 250мм МТ-Щ-20-2	штука	20	4000	80 000,00
116	Л-0129 Катридж с титановыми фиксаторами(стерильные),для Л-0128 герниостеплера 5мм(Казань) для наложения титановых фиксаторов(для фиксации сетчатого протеза при лапароскопическом и открытом грыжесечении. (в упаковке 10шт)	упаковка	30	12600	378 000,00
117	Тазик почкообразный 250x140x40 К-125(нержавеющая сталь)	штука	10	2300	23 000,00
118	Л-0038 зажим типа «ВАВКОК» 10мм с кремальерой для лапароскопических операций	штука	1	300000	300 000,00
119	Катетер баллонный для удаления тромбов и эмболов типа Фогарти №4 длина 80см стерильный,одноканальный	штука	10	17500	175 000,00
120	Катетер баллонный для удаления тромбов и эмболов типа Фогарти №3длина 80см стерильный,одноканальный	штука	5	17500	87 500,00
121	Катетер баллонный для удаления тромбов и эмболов типа Фогарти №2длина 40см стерильный,одноканальный	штука	5	17500	87 500,00
122	Одноразовый картридж для линейного степлера Rls30(Грена),.30мм для стандартной ткани , цвет синий.с 11 титановыми скобами в 2 ряда в шахматном порядке, длина шва 32 мм, толщина шва не более 1,5 мм, высота открытой скобы не более 3,8 мм, ширина коронки не более 4,0 мм, диаметр проволоки не более 0,3 мм. Картридж упакован, стерильный, со съемной предохранительной пластиной на рабочей поверхности картриджа. Цветовая маркировка – синяя. Срок годности 5 лет от даты изготовления, для многоразового разборного линейного сшивающего степлера для наложения механического шва не более 32 мм	штука	20	37800	756 000,00
123	Галогенная лампа без отражателя с высокой светоотдачей 24V 150W	штука	2	3500	7 000,00
124	Галогенная лампа без отражателя с высокой светоотдачей 12V 50W	штука	20	1800	36 000,00
125	Гель для УЗИ в канистре 5л.	канистра	20	5000	100 000,00
126	Трахеостом трубка №7	штука	5	1600	8 000,00
127	Трахеостом трубка №8	штука	5	1600	8 000,00
128	Трахеостом трубка №8,5	штука	5	1600	8 000,00
129	Трахеостом трубка №9	штука	5	1600	8 000,00
130	Система закрытая аспирационная 16F	штука	20	1300	26 000,00

131	Система закрытая аспирационная 14F	штука	20	1300	26 000,00
132	Кабель отведения ЭКГ	упаковка	3	80000	240 000,00
133	Игла хирургическая 3В 1,2*5,5	штука	5	8500	42 500,00
134	Игла хирургическая 4В 1,5*50	штука	5	8750	43 750,00
135	Игла хирургическая 4А 0,6*36	штука	3	9150	27 450,00
136	Игла хирургическая 4А 0,6*30	штука	3	9250	27 750,00
137	Игла хирургическая 3В 1,1*50	штука	5	9750	48 750,00
138	Маска для инвазивной вентиляции	штука	10	7500	75 000,00
	Итого на сумму:				20 598 560,00

Главный врач



Б. Жангалов